SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 924, DE 11 DE MARÇO DE 2021.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210121.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0302001-SEINFRA,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO SE-
MAFÓRICA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO SEMAFORICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL E IMPLANTAÇÃO DE SE-
MAFOROS NO MUNICIPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE LIMOEIRO DO NORTE-
CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - R$
201.051,84 (DUZENTOS E UM MIL, CINQUENTA E UM REAIS E OI-
TENTA E QUATRO CENTAVOS), ATRAVÉS DO SR. FRANCISCO VAL-
DO FREITAS DE LEMOS. FORNECEDORA: J F DA SILVA COMERCIO
SERVIÇOS - CNPJ: 24.153.640/0001-08, REPRESENTADA PELA SRA.
JAMILE FERREIRA DA SILVA. DATA ASSINATURA: 05 DE MARÇO
DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210122
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0302001-SEINFRA,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO SE-
MAFÓRICA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO SEMAFORICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL E IMPLANTAÇÃO DE SE-
MAFOROS NO MUNICIPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE LIMOEIRO DO NORTE-
CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - R$
350.000,00(TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), ATRAVÉS DO SR.
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. FORNECEDORA: PROVIA
PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-
-ME - CNPJ: 27.403.746/0001-00, REPRESENTADA PELO SR. MIRLEU-
DO GOMES MATIAS. DATA ASSINATURA: 04 DE MARÇO DE 2021.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210124
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.0402001-SEINFRA,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVEN-
TUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA
OS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, ORGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO BASICA - R$ 563.850,00 (QUINHENTOS E SESSEN-
TA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS), SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - R$ 368.740,00 (TREZENTOS E SESSENTA E
OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS), SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -  R$ 67.125,00 (SESSENTA E SETE
MIL, CENTO E VINTE CINCO REAIS), SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATIVIDADES ECONOMICAS - R$ 10.740,00 (DEZ MIL, SETECEN-
TOS E QUARENTA REAIS); ORGÃO GERENCIADOR - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - R$ 628.290,00

(SEISCENTOS E VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS),
ATRAVÉS DO SR. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. FORNE-
CEDORA: R H HONORATO LOCAÇÃO LTDA-CNPJ: 10.850.797/0001-
72, REPRESENTADA PELO SR. JEZAMAR JUNIO DOS SANTOS OLI-
VEIRA. DATA ASSINATURA: 05 DE MARÇO DE 2021. VIGÊNCIA DA
ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210125
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.0102001-SEMEB,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO (GLP) E RECARGA DE ÁGUA PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE, ORGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO; SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS,
EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E
MEIO AMBIENTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS
E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA; SECRETARIA
MUNICIPAL DESPORTOS E JUVENTUDE; SECRETARIA MUNICIPAL
DE PROJETOS HURBANISTICOS; PROCURADORIA GERAL DO MU-
NICIPIO; SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E
PLANELAMENTO; ORGÃO GERENCIADOR - SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB, ATRAVÉS DA SR(A). MARIA
DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA, PERFAZENDO O VALOR
TOTAL R$ 154.111,90(CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, CENTO
E ONZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). FORNECEDORA: ATACA-
DÃO DAS ÁGUAS E GÁS LTDA ME - CNPJ: 10.708.438/0001-82, RE-
PRESENTADA PELO SR(A). TAIANA PAIVA. DATA ASSINATURA: 05
DE MARÇO DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210144
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.2010-003SECSA,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
PROTETOR SOLAR PARA ACS (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE)
E ACE (AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS) DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE. CONTRA-
TANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE - SECSA, ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR
IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 39.000,00 (TRINTA
E NOVE MIL REAIS). FORNECEDORA: POSITIVO COMÉRCIO DE
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ: 37.990.239/0001-66, REPRE-
SENTADA PELO SR(A). AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR.
DATA ASSINATURA: 09 DE MARÇO DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12
(DOZE) MESES.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNCÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, DAVI ALVES DE LIMA, faz publicar o ex-
trato resumido do processo de Dispensa de Licitação nº. 2021.0803002- SES-
PORT, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA IM-
PLANTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA SEGUNDO
TEMPO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESPORTOS

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 924, de 11 de março de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de, Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em favor das empresas: PISTA E CAM-
PO LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 09.061.555/0001-18, Valor: R$ 1.388,70 (mil trezentos e oitenta
e oito reais e setenta centavos),  e ZIL CÓPIAS SOLUÇÕES GRÁFICAS, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
15.767.980/0001-20, Valor: R$ 1.985,00 (mil novecentos e oitenta e cinco reais); perfazendo o valor total
Global de R$ 3.373,70 (três mil trezentos e setenta e três reais e setenta centavos). DOTAÇÕES ORÇA-
MENTÁRIAS: 04 0401 13 122 1301 2.009 – Gerenciamento da Sec. Mun. de Desportos e Juventude;
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de recursos: Próprios; Fundamento
Legal: ARTIGO 24º, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEMAIS
NORMATIVAS RELATIVAS À MATÉRIA. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e ratificada
pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESPORTOS E JUVENTUDE. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 10
de março de 2021.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25010001/2021PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCIS-
CO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
25010001/2021PP ao licitante vencedor - LOTE I – Homologado para: PEDRO CONRADO MAIA-LI-
MOEIRO PREMOLDADOS, C.N.P.J. nº 11.710.951/0001-70, pelo  menor  preço unitário, no valor de R$
202.000,00 (Duzentos e Dois Mil Reais). LOTE II – Homologado para: PEDRO CONRADO MAIA-LI-
MOEIRO PREMOLDADOS, C.N.P.J. nº 11.710.951/0001-70, pelo menor preço unitário, no valor de R$
66.454,50 (Sessenta e Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos). Informa-
ções: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min
às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autoridade Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04020001/2021PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCIS-
CO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
04020001/2021PP, ao licitante vencedor do respectivo LOTE IV: Homologado para: ITARGET TECNO-
LOGIA  DA INFORMAÇÃO LTDA, C.N.P.J. nº 02.130.122/0001-28, pelo  menor  preço unitário, no
valor de R$ 10.560,00 (Dez Mil, Quinhentos e Sessenta Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO
VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autoridade Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 24020001/2021PP

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 24020001/2021PP - ABERTURA: 29 de janeiro
de 2021 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço por ITEM. AQUISIÇÃO DE COMPORTAS LAMI-
NADAS EM AÇO INOX PARA CONTROLE DE  ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA PARA A ESTAÇÃO
DE TRATAMENTO DE AGUA DA SEDE DO SAAE  DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme es-
pecificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400,
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia de Freitas
– Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 924, de 11 de março de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-03-11T13:18:19-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313